



Konin, dnia 19.05.2023 r.

## WYJAŚNIENIA NR 2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „**Zakup energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie na rok 2024 i sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym źródle energii**”.

### Nr sprawy DOP/2/451/2023

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja.

### Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego – **czy Zamawiający posiada status podmiotu uprawnionego do skorzystania z maksymalnej ceny prądu w roku 2023** - w rozumieniu ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (DZ.U. 2022 poz. 2243), tj. czy dla 11 punktów poboru energii (PPE), wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia (taryfa G11, C11 oraz taryfa C21), Zamawiający złożył oświadczenie odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku?

### Odpowiedź 1:

Tak. Zamawiający potwierdza powyższe.

### Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy punkty poboru objęte przedmiotowym postępowaniem posiadają jednostki wytwórcze?

Wykonawca przypomina się, że dla Zamawiających posiadających jednostki wytwórcze obowiązuje wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie Handlowe, zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta.

Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z zapytaniem **czy w sytuacji jednostek wytwórczych, Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta (zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 9 do SWZ) zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) po cenie rynkowej wynikającej z indywidualanej wyceny ustalonej**



**w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?**

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:

- a) Nr PPE,
- b) Adres instalacji;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający zawarł umowę z Wykonawcą, której wzór stanowi załącznik nr 9 do SWZ, jej przedmiotem jest zarówno zakup energii elektrycznej na potrzeby PWiK Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie jak i sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym źródle energii.

Dane poszczególnych instalacji Zamawiający wskazał w załączniku nr 7 do SWZ.

Pełnomocnik Zamawiającego /  
Zarządu Spółki / Inspektor  
Ochrony Danych - IOD  
Kierownik  
Działu Organizacyjno-Prawnego

*Sebastian Szczerba*  
Sebastian Szczerba